
 

 

  Comune di Isili
Provincia di Cagliari

08033 Piazza San Giuseppe n.6
Tel.0782/804460-804461 Fax 0782/804469

Email affarigenerali@comune.isili.ca.it Pec protocollo.isili@pec.comunas.it

 COPIA

Determinazioni del Segretario Comunale

 N. 5 DEL 22-11-2021
CIG

Reg. Generale N. 299

Oggetto: Avviso pubblico di selezione per titoli e colloquio attitudinale per l'assunzione
a tempo pieno e determinato ex art. 110, comma 1, d.lgs. 18.08.2000 n. 267
(T.U.E.L.) di un Istruttore Direttivo Amministrativo categoria D, posizione
economica D1, cui affidare l'incarico di responsabile dell'Unità Operativa
"Servizi Culturali" del Comune di Isili - Nomina Commissione di
valutazione.

PREMESSO che, con Deliberazione della Giunta Comunale nr. 1 in data 22.01.2021 recante
ad oggetto “Approvazione programma fabbisogno di personale 2021/2023”, è stato previsto,
tra l’altro, di procedere, nell’anno 2021, alla copertura del posto di Istruttore Direttivo
Amministrativo, categoria D, posizione economica D1, resosi vacante a seguito del
collocamento in quiescenza del Responsabile dell’Unità Operativa “Servizi Culturali”;

CONSIDERATO che, in data 25.10.2021, con nota acquisita al protocollo dell’Ente al nr.
8964, il dipendente di categoria C incaricato della posizione organizzativa dell’Unità
Operativa “Servizi Culturali”, ha rassegnato le proprie dimissioni volontarie per inserimento
in ruolo presso altro Comune, esercitando il diritto alla conservazione del posto di lavoro,
senza retribuzione, per un arco temporale pari alla durata del periodo di prova formalmente
previsto dalle disposizioni contrattuali, ai sensi dell’art. 20 comma 10 del CCNL 21.05.2018;

EVIDENZIATO che, in conseguenza della situazione determinatasi, con Delibera nr. 72 in
data 02.11.2021, la Giunta Comunale, confermando per l’anno 2021 il programma
dell’assunzione a tempo pieno e indeterminato di una unità lavorativa di categoria D.,
posizione economica D1 per la copertura del posto vacante in organico, ha altresì disposto di
ricorrere, nelle more dell’espletamento delle procedure concorsuali finalizzate alla copertura
del posto e del decorso del periodo di conservazione del posto di cui all’art. 20, comma 10,
del CCNL 21.5.2018, a professionalità esterne da assumere ai sensi art. 110, comma 1, del D
Lgs 267/2000;

mailto:generali@comune.isili.ca.it
mailto:protocollo.isili@pec.comunas.it


RICHIAMATA integralmente la Determinazione “Ufficio Generale” nr. 12 in data 8.11.2021
recante ad oggetto Selezione pubblica, per titoli e colloquio attitudinale, per l'assunzione a
tempo pieno e determinato ex art. 110,comma 1, d.lgs. 18.08.2000 n. 267 (T.U.E.L.) di un
Istruttore Direttivo Amministrativo categoria D, posizione economica D1, cui affidare
l’incarico di responsabile dell’Unità Operativa “Servizi Culturali” del Comune di Isili -
Approvazione atti;

RITENUTO necessario provvedere con il presente atto alla nomina della Commissione di
valutazione che procederà ai sensi dell’art. 6 dell’Avviso di Selezione alla valutazione dei
titoli e all’espletamento del colloquio attitudinale;

DATO ATTO che tutti i componenti della Commissione Giudicatrice dovranno produrre, nei
modi di legge, le dichiarazioni di non sussistenza di condizioni di incompatibilità al fine di
escludere qualsiasi potenziale situazione di conflitto di interessi che possa inficiare il buon
andamento e l’imparzialità della pubblica amministrazione nella presente procedura selettiva;

RITENUTO di dover nominare i seguenti componenti della Commissione di Valutazione:

Dott.ssa Graziella
Cau

Segretario Comunale Comuni di Isili,
Nurallao e Serri

Presidente

Dott.ssa Doriana
Schirru

Istruttore Direttivo
Amministrativo

Comune di Isili Componente
esperto

RITENUTO altresì di dover individuare quale Segretario della Commissione la dipendente,
dott.ssa Ilaria Mulliri, Istruttore contabile, Cat. C, il quale svolge le funzioni di responsabile
del procedimento della procedura concorsuale di cui trattasi;

DATO ATTO che, a seguito di istruttoria positiva sul possesso del titolo di studio necessario
per partecipare alla selezione, si procederà al colloquio nei confronti di tutti i candidati che
hanno presentato domanda di partecipazione;

VISTO il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi –
Dotazione Organica Riapprovato con Deliberazione G.M. n. 70 del 5.12.2013 e ss.mm.ii.;

DATO ATTO:
di non incorrere, nell’adozione del presente provvedimento, in alcuna causa di-
incompatibilità ovvero conflitto di interesse prevista dalla normativa vigente, con
particolare riferimento al Codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;
di impegnarsi ad assolvere agli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione-
dell’atto e delle informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente;

RITENUTO dover provvedere in merito,

DETERMINA

Di richiamare integralmente la parte narrativa del presente atto;1.

Di costituire la commissione di valutazione, per Selezione pubblica, per titoli e2.
colloquio attitudinale, per l'assunzione a tempo pieno e determinato ex art.
110,comma 1, d.lgs. 18.08.2000 n. 267 (T.U.E.L.) di un Istruttore Direttivo
Amministrativo categoria D, posizione economica D1, cui affidare l’incarico di
responsabile dell’Unità Operativa “Servizi Culturali” del Comune di Isili, indetta dal
Comune di Isili con Determinazione “Ufficio Generale” nr. 12 in data 8.11.2021, nelle
persone dei signori:

Determinazioni del Segretario Comunale n.5 del 22-11-2021 COMUNE DI ISILI Pag. 2



Dott.ssa Graziella
Cau

Segretario
Comunale

Comuni di Isili,
Nurallao e Serri

Presidente

Dott.ssa Doriana
Schirru

Istruttore Direttivo
Amministrativo

Comune di Isili Componente
esperto

Di dare atto che le funzioni di Segretario della Commissione saranno svolte dalla3.
dipendente, dott.ssa Ilaria Mulliri, Istruttore contabile, Cat. C.;

Di dare atto che gli incarichi di Presidente, di componente esperto e di segretario di4.
cui sopra si considerano ad ogni effetto di legge conferiti in ragione dell’ufficio
ricoperto dal dipendente pubblico o comunque conferiti dall’amministrazione presso
cui presta servizio o su designazione della stessa ai sensi dell’art. 3, c. 12 della L.
56/2019;

Di dare atto che, a seguito di istruttoria positiva sul possesso del titolo di studio5.
necessario per partecipare alla selezione, si procederà al colloquio nei confronti di tutti
i candidati che hanno presentato domanda di partecipazione;

Di dare atto:6.
di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione-
dell’atto e delle informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente;
che chi sottoscrive il presente atto:-

non  incorre in alcune delle cause di incompatibilità previste dalla normative

vigente, con particolar riferimento al codice di comportamento e alla normativa
anticorruzione
non si trova in conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, con

riferimento alla normativa vigente, in particolar modo con quella relativa alla
prevenzione della corruzione.

Il Responsabile del servizio
F.to Dott.ssa Cau Graziella

Il Responsabile del procedimento
F.to  Mulliri Ilaria

Determinazioni del Segretario Comunale n.5 del 22-11-2021 COMUNE DI ISILI Pag. 3



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

In pubblicazione all’albo pretorio del Comune, ai sensi del vigente Regolamento
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi (art. 22), con decorrenza dal 22-11-2021 al
02-12-2021 reg. n. 614

Lì  22-11-2021

Il Responsabile del servizio
F.to Dott.ssa Cau Graziella

Copia Conforme all’originale ad uso amministrativo.

Determinazioni del Segretario Comunale n.5 del 22-11-2021 COMUNE DI ISILI Pag. 4


